[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

26.12.2023 года                                                                                                            № 70
О досрочном освобождении от должности председателя Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа Приморского края Гончарова В.П.

Рассмотрев заявление Губернатора Приморского края «О досрочном прекращении полномочий Гончарова Виктора Петровича, замещающего муниципальную должность председателя Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа Приморского края», руководствуясь частью 4.5 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 8 части 5 статьи 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Приморского края от 25.05.2017 № 122-КЗ «О порядке исполнения гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции отдельных обязанностей, запретов и ограничений, проверки их соблюдения», Уставом Лесозаводского городского округа Приморского края,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Заявление Губернатора Приморского края «О досрочном прекращении полномочий Гончарова Виктора Петровича, замещающего муниципальную должность председателя Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа Приморского края» удовлетворить.

2. Освободить досрочно от должности председателя Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа Приморского края Гончарова Виктора Петровича по основаниям, предусмотренным пунктом 8 части 5 статьи 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             В.Н. Басенко